Протокольные решения  шестого заседания Думы Ханты-Мансийского района шестого созыва (№ 7от 13.12.2017)

	№ и дата протокола заседания Думы
	№ прото-кольного решения
	Порядковый номер и наименование поручения
	Исполнитель

	Срок исполнения

	2
	3
	4
	5
	6

	№ 7
от 13.12.2017
	1
	Поручить главе Ханты-Мансийского района не позднее 1 февраля 2018 года провести сравнительный анализ «Положения об установлении системы оплаты труда работников муниципальных бюджетных образовательных организаций Ханты-Мансийского района, подведомственных комитету по образованию администрации Ханты-Мансийского района» с действующими нормами окружного Приказа Департамента образования и молодежной политики Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 03.03.2017 №3-нп «Об утверждении Положений об установлении систем оплаты труда работников государственных образовательных организаций Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, подведомственных Департаменту образования и молодежной политики Ханты-Мансийского автономного округа – Югры» и Положениями об установлении системы оплаты труда работников образовательных организаций других муниципальных районов Югры.
	глава                  Ханты-Мансийского района
	01.02.2018

	№ 7
от 13.12.2017
	2
	Поручить главе Ханты-Мансийского района в срок до 1 февраля 2018 года предоставить информацию по исполнению муниципальной программы Ханты-Мансийского района «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности в Ханты-Мансийском районе на 2014 – 2019 годы» за 2017 год в разрезе мероприятий программы.
	глава                  Ханты-Мансийского района
	01.02.2018

	ВЫПИСКА ИЗ  ПРОТОКОЛА
заседания постоянных комиссий Думы Ханты-Мансийского района
шестого созыва

	№ п/п
	Слушали
	Решили

	1
	О муниципальной программе «Развитие образования в Ханты-Мансийском районе на 2018 – 2020 годы».
	Проект рассмотрен депутатами, принят к сведению.
Главе Ханты-Мансийского района рассмотреть возможность включения депутатов Думы Ханты-Мансийского района в комиссию по планированию, проведению и приёмке выполненных текущих и капитальных ремонтов учреждений образования на территории района.

	2
	О муниципальной программе «Комплексное развитие агропромышленного комплекса и традиционной хозяйственной деятельности коренных малочисленных народов Севера Ханты-Мансийского района на 2018 – 2020 годы».
	Проект рассмотрен депутатами, принят к сведению.
Главе Ханты-Мансийского района предоставить к очередному заседанию Думы Ханты-Мансийского района график ярморочной деятельности предпринимателей Ханты-Мансийского района с разбивкой по населенным пунктам района.

	3
	О муниципальной программе «Развитие спорта и туризма на территории Ханты-Мансийского района на 2018-2020 годы».
	Проект рассмотрен депутатами, принят к сведению.
Главе Ханты-Мансийского района предоставить к очередному заседанию Думы Ханты-Мансийского района заключение ценовой экспертизы на объект «Строительство ветрозащитной стенки на трансформируемой универсальной арене для катка с естественным льдом, площадками для игровых дисциплин, трибунами на 250 зрительских мест и отапливаемым административно-бытовым блоком в п. Горноправдинск Ханты-Мансийского района», а также информацию о иных инженерно-конструкторских решениях, которые рассматривались.

	4

	О муниципальной программе «Развитие и модернизация жилищно-коммунального комплекса и повышение энергетической эффективности Ханты-Мансийского района  на 2018 – 2020 годы».
	Проект рассмотрен депутатами, принят к сведению.
Главе Ханты-Мансийского района предоставить к очередному заседанию Думы Ханты-Мансийского района информацию об оплате труда административно-управленческого аппарата в МП ХМР «ЖЭК–3».

	5
	О муниципальной программе «Обеспечение экологической безопасности Ханты-Мансийского района  на 2018 – 2020 годы».
	Проект рассмотрен депутатами, принят к сведению.
Главе Ханты-Мансийского района предоставить к очередному заседанию Думы Ханты-Мансийского района график вывоза мусора (с площадок временного хранения) из населенных пунктов, где не работают мусоросжигательные установки.

	6
	О муниципальной программе «Комплексное развитие транспортной системы на территории Ханты-Мансийского района на 2018 – 2020 годы».
	Проект рассмотрен депутатами, принят к сведению.
1.Главе Ханты-Мансийского района рассмотреть возможность включения депутатов Думы Ханты-Мансийского района в состав комиссии по общественной приемке зимних автодорог в Ханты-Мансийском районе.
2.Главе Ханты-Мансийского района предоставить к очередному заседанию Думы Ханты-Мансийского района график строительства и ввода в эксплуатацию зимних автодорог в Ханты-Мансийском районе.

	7
	О муниципальной программе «Комплексные мероприятия по обеспечению межнационального согласия, гражданского единства, отдельных прав и законных интересов граждан, а также профилактике правонарушений, терроризма и экстремизма, незаконного оборота и потребления наркотических средств и психотропных веществ в Ханты-Мансийском районе на 2018 – 2020 годы».
	Проект рассмотрен депутатами, принят к сведению.
Главе Ханты-Мансийского района предоставить к очередному заседанию Думы Ханты-Мансийского района информацию о расходовании денежных средств федерального бюджета на осуществление деятельности добровольных народных дружин в разрезе сельских поселений.